
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
DECRETO n. 335   del 23/08/2017 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DECRETO ATS N. 260 DEL 29/06/2017 INCARICHI DIRETTORI 

DI STRUTTURA COMPLESSA CON PUNTO 7.5 COMMA 1 DGR X/5954/2016 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Enrico Bolzoni 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Marzia Franco 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani  
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto che, in attuazione della L.R. 11/08/2015 n. 23: “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al titolo I e II della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33”, la Regione 
Lombardia, con DGR n. X/4470 del 10/12/2015, ha costituito dal 1/1/2016 l’Agenzia di Tutela 
della Salute (ATS) della Val Padana, nella quale sono confluite le ex ASL della provincia di 
Cremona e della provincia di Mantova; 
 
Visto il decreto ATS n. 105 del 17/3/2017 con il quale si è preso atto che con DGR n. X/6328 
del 13/3/2017 è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 
dell’ATS della Val Padana; 
 
Richiamato il decreto ATS n. 260 del 29/6/2017 ad oggetto: “Attribuzione incarichi di Direttore di 
Struttura Complessa in scadenza in attuazione del POAS”; 
 
Valutato di integrare il medesimo provvedimento assegnando ai Dirigenti sotto elencati l’incarico 
di Direzione della Struttura Complessa indicata a latere di ogni nominativo, secondo le 
indicazioni previste dalla DGR 5/12/2016 n. X/5954, avente ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2017”, e tenendo conto che 
l’incarico in corso è riferito a Strutture Complesse previste nel precedente POA che hanno 
subito nel nuovo Piano esclusivamente un cambio di denominazione e/o una variazione di 
competenze o una modifica delle stesse, inquadrabile nella ordinaria evoluzione organizzativa 
e/o territoriale delle strutture conseguente alla legge di riordino e che alcune richiedono la 
sottoscrizione di apposito addendum contrattuale:  

 
RUOLO 

 
COGNOME 

NOME 

STRUTTURA 
PRECEDENTE POA 

 
STRUTTURA 
ASSEGNATA 

SCADENZA  
INCARICO 
IN CORSO 

Dirigente 
Amministrativo 

BIANCIFIORI 
LORELLA 

Servizio Affari 
Generali, Legali, 
Istituzionali 

U.O.C. Affari 
Generali, Legali ed 
Istituzionali 

 
31/10/2017 

Dirigente 
Amministrativo 

GHILARDI 
PIERINA 

Servizio 
Approvvigionamenti 
e Tecnico 
Patrimoniale - 

U.O.C. 
Approvvigionamenti 
e Tecnico 
Patrimoniale 

 
 
31/12/2019 

Dirigente 
Medico 

MARTINELLI 
MARA 

CHIARA 

Area 
Programmazione e 
Controlli 
Produzione Attività 
Sanitaria - Mantova 

U.O.C. 
Programmazione 
Polo Ospedaliero e 
Rete Territoriale 

 
 
30/4/2019 

Dirigente 
Medico 

BOLZONI 
ENRICO 

Area 
Programmazione 
Acquisto e Controllo 
- Cremona 

U.O.C. Controlli 
Produzione Attività 
Polo Ospedaliero e 
Rete Territoriale 

 
 
15/6/2019 

Dirigente 
Medico 

BRUNELLI 
GIANMARIO 

Servizio Medicina 
Convenzionata - 
Cremona 

U.O.C. Medicina 
Convenzionata 

 
28/2/2020 

Dirigente 
Medico 

PEASSO 
RICCARDO 

Area 
Organizzazione 
Cure Primarie - 
Mantova 

U.O.C. Cure 
Primarie e 
Continuità 
Assistenziale 

 
 
30/11/2018 

Dirigente 
Veterinario 

GIORGI 
MAURILIO 

Servizio Sanità 
Animale - Cremona 

U.O.C. Area 
Coordinamento 
Sanità Animale e 
Randagismo 

 
 
15/7/2019 

Dirigente 
Veterinario 

RUSCONI 
CARLO 

Servizio Igiene degli 
Allevamenti e 
Produzione 
Zootecniche - 
Cremona 

U.O.C. Area 
Coordinamento 
Igiene Allevamenti e 
Produzioni 
Zootecniche 

 
 
30/4/2020 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Dirigente 
Veterinario 

BOSELLI 
ROBERTO 

Igiene Allevamenti 
e Produzione - 
Mantova 

U.O.C. Igiene 
Allevamenti e 
Produzioni 
Zootecniche 

 
31/3/2019 

Dirigente 
Veterinario 

GRIFFINI 
PIERPAOLO 

Distretto Veterinario 
di Cremona 

U.O.C. Distretto 
Veterinario di 
Cremona 

 
30/4/2020 

Dirigente 
Veterinario 

GRANDI 
GIORGIO 

Distretto Veterinario 
Asola e Guidizzolo 

U.O.C. Distretto 
Veterinario Alto 
Mantovano 

 
31/1/2019 

 
Stabilito di assegnare al dirigente veterinario dott. Luigi Magni, già titolare dell’incarico di 
direzione della struttura complessa Distretto Veterinario di Casalmaggiore con scadenza 
28/2/2020, la direzione della UOC “Area Coordinamento Igiene Alimenti di Origine Animale”, 
dallo stesso accettata con nota del 17/08/2017 prot. 54245, in quanto struttura non occupata e 
per la quale lo stesso è l’unico ad avere titolo alla copertura; 
 
Ricordato che l’incarico attribuito al dirigente veterinario dott. Giorgio Zambelli è scaduto il 
30/6/2017, che lo stesso è stato valutato positivamente e che si rende quindi necessaria 
l’attribuzione di nuovo incarico; 
 
Valutato quindi di conferire al dott. Giorgio Zambelli l’incarico di durata quinquennale a 
decorrere dall’1/7/2017 di direzione della UOC Distretto Veterinario Oglio Po; 
 
Vista l’attestazione dell’Avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario F.F.; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1. di integrare, per le motivazioni e con le precisazioni riportate in premessa, il decreto n. 260 

del 29/6/2017, assegnando l’incarico di Direzione della Struttura Complessa indicata a 
latere di ogni nominativo, secondo le indicazioni previste dalla DGR 5/12/2016 n. X/5954 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sociosanitario per 
l’esercizio 2017”, e tenendo conto che l’incarico in corso è riferito a Strutture Complesse 
previste nel precedente POA che hanno subito nel nuovo Piano esclusivamente un cambio 
di denominazione e/o una variazione di competenze o una modifica delle stesse, 
inquadrabile nella ordinaria evoluzione organizzativa e/o territoriale delle strutture 
conseguente alla legge di riordino: 

 
RUOLO 

 
COGNOME NOME 

 
STRUTTURA ASSEGNATA 

Dirigente 
Amministrativo BIANCIFIORI LORELLA U.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali 

Dirigente 
Amministrativo GHILARDI PIERINA U.O.C. Approvvigionamenti e Tecnico 

Patrimoniale 

Dirigente Medico MARTINELLI MARA 
CHIARA 

U.O.C. Programmazione Polo Ospedaliero 
e Rete Territoriale 

Dirigente Medico BOLZONI ENRICO U.O.C. Controlli Produzione Attività 
Polo Ospedaliero e Rete Territoriale 

Dirigente Medico BRUNELLI GIANMARIO U.O.C. Medicina Convenzionata 

Dirigente Medico PEASSO RICCARDO U.O.C. Cure Primarie e Continuità 
Assistenziale 

Dirigente 
Veterinario 

GIORGI MAURILIO 
U.O.C. Area Coordinamento Sanità Animale 
e Randagismo 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Dirigente 
Veterinario RUSCONI CARLO U.O.C. Area Coordinamento Igiene 

Allevamenti e Produzioni Zootecniche 
Dirigente 

Veterinario BOSELLI ROBERTO U.O.C. Igiene Allevamenti e Produzioni 
Zootecniche 

Dirigente 
Veterinario GRIFFINI PIERPAOLO U.O.C. Distretto Veterinario di Cremona 

Dirigente 
Veterinario GRANDI GIORGIO U.O.C. Distretto Veterinario Alto Mantovano 

Dirigente 
Veterinario MAGNI LUIGI U.O.C. Area Coordinamento Igiene Alimenti 

di Origine Animale 
 
2. di conferire al Dirigente Veterinario dott. Giorgio Zambelli, l’incarico di durata quinquennale 

a decorrere dall’1/7/2017 di direzione dell’UOC  Distretto Veterinario Oglio Po; 
 

3. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane per la stipula e l’integrazione del 
Contratto Individuale di Lavoro dei Dirigenti sopra elencati a cui è stato conferito un 
incarico di Struttura che modifica e/o integra le competenze previste dal precedente POA, 
nei limiti indicati al punto 7.5 comma 1 della DGR 5/12/2016 n. 5954; 
 

4. di rinviare a separato provvedimento la definizione della pesatura degli incarichi 
dirigenziali, mantenendo in via provvisoria ai dirigenti interessati la variabile aziendale della 
retribuzione di posizione attualmente in godimento, riservandosi gli eventuali conguagli ad 
esito del complessivo processo di revisione del sistema; 
 

5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico 
dell’ATS; 
 

6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


